
 

  30 درصد پرونده های قضایی 
مربوط به اسناد غیررسمی است

 حسن لطفی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی و از طراحان ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول به ما گفت: یکی از چالش های 
اساسی در کشورمان، عدم اسناد رسمی است. 
اگر نگاهی به قوه قضائیه بیندازیم، بیشترین 
پرونده ها مربوط به حوزه اسناد غیررسمی است 
که در کشور وجود دارد و تخلفات ناشی از اسناد 

غیررسمی در کنار آن است.
 این نماینده همدان در ادامه به معلق ماندن 
قانون کاداستر اشاره کرد و افزود: قرار بود که 
کاداستر یا حدنگاری اجرا شود، یعنی زمین های 
منابع طبیعی، زمین های کشاورزی، همه اینها 
اسنادشان تعیین تکلیف شوند؛ اما متأسفانه چند 
سال است که در دستور کار دولت های مختلف 

قرار گرفته؛ اما عملًا عملیاتی نشدند.
 لطفی گفت: قانون کاداستر هست؛ اما اجرا نشده 
است. برخی عدم اجرانشدن آن را عدم بودجه 
می دانند؛ اما این دلایل قابل قبول نیست. به 
همین خاطر رهبری به این مسئله ورود کردند.

 وی ادامه داد: بعضاً می بینیم که مثلًا یک خانه 
به چند نفر فروخته شده و دست به دست 
می چرخد، بعضاً می بینیم که بسیاری از 
زمین های منابع طبیعی را اشخاص به بهانه های 

مختلف تصرف می کنند. یا زمین خواری و کوه 
خواری هایی که به بهانه نداشتن سند رسمی 

انجام می شود.
 عضو طراحان سند رسمی تأکید کرد: تنها راه 
برون رفت کشور از تخلفات و جرائم یاد شده این 
است که در وهله اول دولت عزم جدی برای این 
موضوع داشته باشد و هم اعتبار لازم را تأمین 
کند و پول کافی در اختیار اداره ثبت اسناد و 
کارشناسان مربوطه اش بگذارد و یک جدول زمانی 
را برای کشور مشخص کند که از فلان تاریخ تا 
چند سال بعد، این اسناد تعیین تکلیف شوند.
 حسن لطفی در ادامه بیان داشت: تازمانی که 
این اسناد تعیین تکلیف نشود پرونده های قضایی 
همچنان در دادگاه ها وجود خواهد داشت و 
همین موجب نارضایتی مردم از روند فعلی اسناد 

غیررسمی است.
 وی یادآور شد: به جرئت می توان گفت حداقل 
30 درصد پرونده های قضایی با اجرای این قانون 
کاهش می یابد. یعنی 30 درصد پرونده های 
قضایی مربوط به اسناد غیررسمی اعم از زمین، 

خانه و آپارتمان است.
 این عضو کمیسیون اجتماعی، درباره نهادهایی 
که ملزم به اجرای این قانون هستند نیز بیان 
داشت: در وهله اول دولت، چون تنهایی جایی 
که ابزارهای لازم را برای این موضوع دارد سازمان 
نقشه برداری، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و 

شهرسازی است. از همه اینها مهم تر خود دولت 
است که توان لازم را برای اجرای قانون اسناد 
رسمی دارد. لطفی اضافه کرد: مهم این است 
که چقدر در اولویت هایش قرار می دهد. یعنی 
دولت باید صدور اسناد رسمی را از اهم اقدامات 
بداند. اگر این اتفاق بیفتد قطعاً چالشی که در 
سیستم قضایی هست کم می شود و هم بار 
مالی یا روانی که دارد به جامعه تحمیل می شود 

کاهش می یابد.
 وی گفت: ما در این مباحث قانون، کم نداریم؛ 

اما در اجرا مشکل داریم. قوانین متعدد ثبتی 
داریم؛ یعنی به اندازه کافی قانون داریم. ولی اگر 
در جایی خأ قانونی داشته باشیم دولت با یک 

لایحه می تواند آن را برطرف کند.
 لطفی همچنین از رسانه ها به ویژه رسانه ملی نیز 
خواست تا دراین خصوص اطلاع رسانی های لازم و 
کافی انجام دهند. وی تأکید کرد: جای رسانه ملی 
خالی است و باید فعالیت پررنگی در تشویق مردم 
به انجام اسناد رسمی و پرهیز از اسناد غیررسمی، 

داشته باشد.

راه اندازی30 مرکز 
توانمندسازی معتادان بهبودیافته 

سال گذشته ۱۵ هزار مورد خدمت ارائه شده 
است و سال جاری ۷ مرکز توانمندسازی 
و صیانت اجتماعی معتادان بهبودیافته در 
استان های سیستان و بلوچستان، زنجان، 
قم، گلستان، تهران و اصفهان راه اندازی 
می شود.مهری سادات موسوی معاون سلامت 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با تاکید 
بر این مهم از اجرای طرح توانمندسازی 
و صیانت اجتماعی معتادان بهبودیافته از 
راه اندازی30 مرکز در سال ۱۴0۱ خبر داد .به 
گفته این مقام مسئول ارائه خدمات مشاوره 
و روانشناختی رایگان تلفنی و حضوری به 
بیش از 3 میلیون و 300 هزار نفر، آموزش 
به بیش از یک میلیون و ۴00 هزار نفر 
از سراسر کشور درخصوص مهارت های 
زندگی، مهارت های پیش از ازدواج، برگزاری 
بیش از ۲ میلیون و ۲۵0 هزار جلسه مشاوره 
روانشناختی، مددکاری، مذهبی و حقوقی 
برای حل تعارضات زوجین در راستای 
کنترل و کاهش طلاق در مراکز مشاوره 
تحت نظارت بهزیستی و تربیت ۷0 درمانگر با 
رویکرد روان درمانی معنوی در حوزه خانواده 
از اقدامات شاخص درحوزه مشاوره و امور 
روانشناختی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
است.این مقام مسئول اجرای طرح های 
پیشگیری از خودکشی، رصد آسیب های 
اجتماعی و عوامل تعیین کننده، توانمندسازی 
خانواده محور همیار مادر و کودک و آگاه سازی 
دختران و زنان با تاکید بر خود را از اقدامات 
شاخص در ۲ سال اخیر برشمرد و گفت: در 
طرح پیشگیری از خودکشی با بکارگیری 
رویکردهای نوین پیشگیری و اجرای 
برنامه های بومی مبتنی بر ظرفیت های محلی 
در دو سطح عمومی و اختصاصی تا پایان 
سال ۱۴0۱، ۵ میلیون نفر خدمات آموزش و 
آگاه سازی عمومی دریافت کردند و ۷۵ محله 
در ۱0 استان دارای بیشترین شیوع خودکشی 
غربالگری و افراد پرخطر و درمعرض خطر 
شناسایی و تحت آموزش های مستقیم قرار 
گرفتند.وی به راه اندازی دبیرخانه ملی رصد 
آسیب های اجتماعی و 3۲ دبیرخانه استانی 
و ایجاد سامانه رصد آسیب های اجتماعی و 
عوامل تعیین کننده آن تحت عنوان »سراج«، 

با نیز اشاره کرد.

خبر
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جامعه
Society7  ناوگان احتیاط راه اندازی 

 می شود
نسل فردا: در صورت پاسخگو نبودن 
تعداد ناوگان عراقی برای جابجایی زائران 
اربعین از ناوگان » احتیاط « در خاک عراق 
بهره می گیریم. مرتضی ضامنی رئیس 
قرارگاه حمل و نقل مرزی اربعین با تاکید 
بر این خبر در تشریح آخرین وضعیت حمل 
و نقل مرزی اربعین در مرزهای ورودی و 
خروجی کشور گفت: در قرارگاه مرزی 
اربعین زیرمجموعه ستاد مرکزی اربعین در 
وزارت کشور، وظیفه جابجایی زائرین از پایانه 
های حمل و نقل برون شهری و پارکینگ 
هایی که زائرین خودروهای شخصی خود 
را پارک می کنند را تا نقطه صفر مرزی 
برعهده داریم.وی افزود: عملیات ما در ۸ مرز 
ورودی و خروجی کشور خواهد بود که ۲ مرز 
ورودی ریمدان و میرجاوه در استان سیستان 
و بلوچستان به عنوان مرزهای ورودی و ۶ مرز 
مهران، خسروی، چذابه، شلمچه، باشماق، 
تمرچین به عنوان مرزهای خروجی ارائه 
خدمات داریم.ضامنی ادامه داد: در خاک 
عراق هم در ۴ محور عملیات انجام می 
دهیم که تا اولین شهر خاک عراق از نقطه 
صفر مرزی خودمان مقرر است به عنوان 
ناوگان احتیاط عمل کنیم تا در صورتی که 
تعداد زائران افزایش پیدا کرد و تعداد ناوگان 
عراقی پاسخگو نبود ناوگان ما ورود پیدا کند 
و نسبت به جابجایی زائران اقدام کند.رییس 
قرارگاه حمل و نقل مرزی اربعین تاکید 
کرد: بی تردید حمل و نقل اربعین یکی از 
بزرگترین فرایندها و عملیات های جابجایی 
مسافر و حمل و نقل است که در دنیا در یک 
بازه زمانی بسیار محدود با شرایط سخت 

اتفاق می افتد. 

خبر

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی: 
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پیشنهاد  تغییر نام شورای عالی محیط زیست کشور انهدام باند قاچاق خودروهای لوکس
نسل فردا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: با توجه به اینکه مرجع ملی تغییر اقلیم در کشور سازمان حفاظت 
محیط زیست است موضوع مهمی که وجود دارد نیز تغییر نام شورای عالی محیط زیست کشور به شورای عالی محیط زیست و 
تغییر اقلیم است که درخواست آن به دولت رفته و امیدواریم که مصوب شود.علی سلاجقه افزود: تغییر اقلیم تمام ارکان و حیات ما 
را به شدت تحت تاثیر قرار داده است و باید برای کنترل آن سازگاری ایجاد کنیم و برنامه های مدون داشته باشیم و همه دستگاه ها 
باید در زمینه تغییر اقلیم که تمام ارکان را تحت تاثیر قرار داده است به وظایف خود عمل کنند.وی تاکید کرد: با وجود تغییر اقلیم 
باید سبک زندگی، مصرف آب، مصرف انرژی، تولید پسماند و پساب و ... تغییر کند و امدواریم بتوانیم در این زمینه قدم های مثبت 

برداریم. اگر این طرح ها مصوب شوند تضمین اجرایی دارند.

نسل فردا: فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از انهدام باند سازمان یافته قاچاق خودروهای لوکس خارجی خبر داد.سردار محسن عقیلی 
گفت:  ماموران آگاهی پلیس فرودگاه های کشور با انجام انجام اقدامات فنی و پلیسی، موفق به شناسایی و دستگیری ۱۵ نفر از اعضای اصلی 
باند سازمان یافته قاچاق خودروهای لوکس و کشف ۲0 دستگاه خودروی خارجی قاچاق به ارزش بالغ بر ۱۵00 میلیارد ریال شدند.وی افزود: 
همکارانم پس از کشف یک دستگاه خودروی بنز اس ۵00 در پارکینگ طبقاتی فرودگاه مهرآباد که دارای پلاک جعلی بود موفق به دستگیری 
مالک خودرو و در پی آن شناسایی سایر اعضای باند شدند. جاعل پلاک های خودرو نیز در یکی از استان های غرب کشور شناسایی و دستگیر 
شد. عقیلی گفت: یکی از اعضای اصلی این باند در یکی از استان های جنوبی شناسایی و مشخص شد خودروهای لوکس خارجی را پس از ورود 

با همکاری سایر اعضا باند به سایر استان ها انتقال داده است. 
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